РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
29.08.2018                                        с.Новокамала                                          № 28-91р
О внесении изменений в решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 06.11.2009 № 42-125р «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Новокамалинского сельсовета».

На основании главы 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 20 Устава Новокамалинского сельсовета, Новокамалинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 06.11.2009 № 42-125р «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Новокамалинского сельсовета» следующие изменения:

1.1. в п. 3 слова «Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:» заменить словами: «Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:»;

1.2. п. 3 дополнить пп. 8 следующего содержания: «8) пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.»;

1.3. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания «3.1. Уменьшение налоговой базы в соответствии с абзацем 6 п. 1  (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.
Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

1.4. в пп. 7 пункта 3 абзацы 2, 3 исключить, слова «Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной настоящим пунктом, превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю» заменить словами «В случае, если при применении налогового вычета в соответствии с настоящей статьей налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю»;

1.5. в пп. 7 пункта 6 слова «настоящей статьи» заменить словами «настоящего пункта»;

1.6. пункт 6 дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания:

«11) муниципальные, казенные, бюджетные и автономные учреждения, финансируемые из районного бюджета и бюджета поселения;

12) органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

некоммерческие казенные, бюджетные и автономные учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, ветеринарии, социального обеспечения, финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности.»;

1.7.  ввести пункт 6.1 следующего содержания:

«6.1. В случае, если в период применения налоговых льгот, предусмотренных подпунктами 7, 9 и 10 пункта 6, осуществлены раздел или объединение земельных участков в отношении образованных в результате раздела или объединения земельных участков, налоговые льготы, указанные в подпунктах 7, 9 и 10 пункта 6 не применяются.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».
Положения абзаца шестого пункта 3, абзаца первого, шестого пункта 3.1  решения применяются к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года.

Положения подпунктов 11, 12 пункта 6 решения применяются к правоотношениям возникшим с 01.02.2016 года.
Глава Новокамалинского сельсовета                       Председатель Совета депутатов
                                           В.Я.Михель                                                  Г.В.Парамонова